
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de mayo de 2024 
TR. N.° 0177-2024-CU-UNALM 

 

Señor: 
Presente.- 
 
Con fecha 14 de mayo de 2024, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N.° 0177-2024-CU-UNALM. - La Molina, 14 de mayo de 2024.  
CONSIDERANDO: Que, el literal (o) del artículo 327 del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de 
Agronomía, Economía y Planificación e Ingeniería Agrícola, mediante resoluciones de 
Consejo de Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de 
Bachiller en Ciencias – Agronomía, Ciencias – Economía, Ciencias – Estadística e 
Informática, Ciencias – Estadística Informática, Ciencias – Ingeniería en Gestión 
Empresarial y Ciencias – Ingeniería Agrícola; Que, revisados los expedientes y de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 149, 310 literal “p”, 327 literal “o”, del 
Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo 
Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 
1.- Conferir los siguientes grados de bachiller en:  

 
APELLIDOS Y NOMBRES Resolución 

CIENCIAS – AGRONOMÍA   
1 ARIAS RODRÍGUEZ, TEODOMIRO N° 207-FA-2024 
2 BARRERA PEÑA, DIANA ROCIO N° 207-FA-2024 
3 CASTRO RAMOS, ANGELLO REYNALDO N° 207-FA-2024 
4 DIAZ CABALLERO, BRIGGITH ELIANA N° 207-FA-2024 
5 GARCIA ARCCE, ERIKA MIRIAN N° 207-FA-2024 
6 LIZÁRRAGA CUBA, JOSÉ ERNESTO N° 207-FA-2024 
7 MARCELO CHERO, CARLOS SANTIAGO N° 207-FA-2024 
8 QUINTANILLA ARONES, KEVIN ANIBAL N° 207-FA-2024 
9 SÁNCHEZ SILVA GRANADOS, CHRISTOPHER DANIEL N° 207-FA-2024 

10 SOTELO SALAZAR, REBECCA INGRID N° 207-FA-2024 
11 VELIT PEREA, MARIANA ZARELLA N° 207-FA-2024 
CIENCIAS – ECONOMÍA   
1 CARDENAS CARBAJAL, ANTONIO JUNIOR N° 0203-2024/CF-FEP 
2 CATARI JUSTO, PATRINEL EDUARDO N° 0194-2024/CF-FEP 
3 PÉREZ ARANGO, JOAN JEREMI N° 0200-2024/CF-FEP 
4 VILLOSLADA SALAZAR, YURFA MARÍA N° 0202-2024/CF-FEP 
CIENCIAS – ESTADÍSTICA E INFORMÁTICA   
1 CASTRO AGUILAR, LUIS  AARON  N° 0204-2024/CF-FEP 
CIENCIAS – ESTADÍSTICA INFORMÁTICA   
1 CASTILLO VENTOCILLA, ETHEL ANDREA N° 0205-2024/CF-FEP 
2 CHÁVEZ MARTÍNEZ, DANIEL ARTURO N° 0197-2024/CF-FEP 
3 MILLA AGUIRRE, MILER ANTONIO N° 0156-2024/CF-FEP 

CIENCIAS – INGENIERÍA EN GESTIÓN EMPRESARIAL   

1 CARMONA ARANDA, DAVID LEONCIO N° 0189-2024/CF-FEP 

2 CASTILLO CUEVA, MILAGROS JOHANA N° 0191-2024/CF-FEP 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

   Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 14 de mayo de 2024 
TR. N.° 0177-2024-CU-UNALM 

 

-2- 

3 CHANCOS VÁSQUEZ, FERNANDO N° 0198-2024/CF-FEP 
4 CUADROS RAMOS, EDNALY YUDITH  N° 0206-2024/CF-FEP 
5 GUTIERREZ ALVAREZ, JOHANA CAROLINE N° 0207-2024/CF-FEP 
6 PACCO CHURATA, JENIFER CAROLINA N° 0097-2023/CF-FEP 
7 PEDRAZA MORALES, HELMUT ARLÉ N° 0199-2024/CF-FEP 
8 PINTO CERRÓN, RAFAEL TOMAS ALEXANDRE N° 0193-2024/CF-FEP 
CIENCIAS – INGENIERÍA AGRÍCOLA   
1 DE LA BREÑA LAZARO, HAROLD ANTONIO N° 098-24/FIA 
2 GUTIERREZ MANTARI, MAGDA RESEÑA N° 098-24/FIA 
3 MONGE SAMARITANO, MARCO ANTONIO N° 098-24/FIA 
4 PALOMINO GUTIÉRREZ, HIERALD OSNARD N° 098-24/FIA 
5 VILLANUEVA REYNOSO, VICTOR MANUEL  N° 098-24/FIA 
 
ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 
de bachiller acotados en el artículo precedente.  ARTÍCULO 3.- La Secretaría 
General queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de 
registro oficial y expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y 
archívese. Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón 
Velásquez- Secretario General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la 
Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su 
conocimiento. 

Atentamente, 
 
 
 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,R,DERA,VR.AC.,GyT,FACULTAD 


